Mini-Führungszylinder DFC
538125412 |  | 28.04.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/04
538125412 |  | 28.04.2026
Mini-Führungszylinder DFC
Typenschlüssel
001 Baureihe
DFC Mini-Führungszylinder, doppeltwirkend

Abmessungen – Mini-Führungszylinder DFC Download CAD-Daten    www.festo.com
[1]	 Druckluftanschlüsse
[2]	 Sensorhalter (im Lieferumfang der Mini-Führungseinheit enthalten)
[3]	 Maß L8 im ausgefahrenen Zustand eingestellt
[4]	 + = zuzüglich Hublänge
8 www.festo.com/catalogue/... 2026/04
538125412 |  | 28.04.2026
Mini-Führungszylinder DFC
Abmessungen
B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B8 B9 B10 B11 B12 B13
H8
B14 B15 B16 B17 B18
DFC-6 35 29 17 6,5 8,5 22 14 11 12 15 15,8 8 2 1 26,2 12,8 16,5 22,5
DFC-10 48 43 21,5 10 9,5 32 17,5 16 15,5 20 20,5 10 2 1 33 18 21,7 29,3
D1
@
D2 D3
@

L5 L6 L7 L8
+0,2
L9 L10 L11 L12 T1 T2 T3 T4 T6
DFC-6 34 27 5 7 1 8 10 10 5 0,5 16 19,4 3 6,1 2,6 5 2,5
DFC-10 48 40 6 8 1 10 20 13 5 1 22,2 25,6 4 9,6 2,6 3 3
​
92026/04 www.festo.com/catalogue/...
538125412 |  | 28.04.2026
Mini-Führungszylinder DFC
Bestellangaben
DFC-...-GF mit Gleitführung
Kolben-Ø Hub Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
6 mm 5 mm 189455 DFC-6-5-P-A-GF
10 mm 189456 DFC-6-10-P-A-GF
15 mm 189457 DFC-6-15-P-A-GF
20 mm 189458 DFC-6-20-P-A-GF
25 mm 189459 DFC-6-25-P-A-GF
30 mm 189460 DFC-6-30-P-A-GF
10 mm 5 mm 189467 DFC-10-5-P-A-GF
10 mm 189468 DFC-10-10-P-A-GF
15 mm 189469 DFC-10-15-P-A-GF
20 mm 189470 DFC-10-20-P-A-GF
25 mm 189471 DFC-10-25-P-A-GF
30 mm 189472 DFC-10-30-P-A-GF
DFC-...-KF mit Kugelumlaufführung
Kolben-Ø Hub Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
6 mm 5 mm 189461 DFC-6-5-P-A-KF
10 mm 189462 DFC-6-10-P-A-KF
15 mm 189463 DFC-6-15-P-A-KF
20 mm 189464 DFC-6-20-P-A-KF
25 mm 189465 DFC-6-25-P-A-KF
30 mm 189466 DFC-6-30-P-A-KF
10 mm 5 mm 189473 DFC-10-5-P-A-KF
10 mm 189474 DFC-10-10-P-A-KF
15 mm 189475 DFC-10-15-P-A-KF
20 mm 189476 DFC-10-20-P-A-KF
25 mm 189477 DFC-10-25-P-A-KF
30 mm 189478 DFC-10-30-P-A-KF
10 www.festo.com/catalogue/... 2026/04
538125412 |  | 28.04.2026
Mini-Führungszylinder DFC